
 

 

Příloha č. 1 

 

Studijní plán a návrh témat doktorských prací v oboru  

Aplikovaná ekonomie a správa 

 

Studijní plán 

Na začátku studia si každý student ve spolupráci se svým školitelem sestaví návrh svého individuálního stu-

dijního plánu (ISP), který představuje předměty předepsané k absolvování a podléhá schválení oborovou ra-

dou programu. Součástí ISP jsou  

- povinné předměty,  

- povinně volitelné předměty,  

- volitelné předměty.  

 

1. Povinné předměty (s dotací 15 kreditů):  

doc. Slavíková (garant) – RNDr. Žambochová: Metody vědecké práce  

prof. Jílková (garant) – Ekonomie a regulace 

 

2. Povinně volitelné předměty (s dotací 10 kreditů, student si zvolí 4 předměty):  

doc. Koutský (garant) – Dr. Hartmann – Prof. Sheehan: Spatial Planning and Governance  

doc. Slavík: Management veřejných služeb  

doc. Kuchař: Sociologie soudobé společnosti  

doc. Van Koten: Applied Economic Theory and Experimental Economics  

doc. Novotný (garant) - doc. Belling: Vládnutí/governance v EU a národních státech  

doc. Lapka (garant) – Dr. Vejchodská – Dr. Vávra: Společnost, etika a životní prostředí  

 

Student absolvuje 4 povinně volitelné předměty doktorského studia dle vlastního výběru, v souladu se svým 

profilem a zaměřením disertační práce.  

 

Student si může zvolit maximálně jeden další předmět v rámci volitelných předmětů na UJEP či na jiné vysoké 

škole v České republice nebo v zahraničí umožňující mu doplnění a prohloubení znalostí a dovedností dle 

jeho potřeb. Tuto volbu musí schválit garant doktorského studia a následně oborová rada. Za volitelný předmět 

získá student 5 kreditů.  

 

Případné změny v ISP studenta podléhají schválení ze strany oborové rady.  

 



 

 

Student je systematicky veden k vědecko-výzkumné aktivitě, jejímu prezentování a obhajobě výstupů.  

V průběhu studia má student v každém ročníku povinnost představit a obhájit výsledky své práce (ve formátu 

kolokvia):  

- 1. ročník: obhajoba tezí disertační práce, spojená s představením a diskusí plánovaného příspěvku na kon-

ferenci,  

- 2. ročník: diskuse a obhajoba rukopisu vědeckého článku,  

- 3. ročník: povinnost obhajoby disertačního projektu v rozsahu 20-30 stran souvislého textu (cíle, rešerše, 

metody vlastního výzkumu),  

- 4. ročník: tzv. „malá obhajoba“ konaná před členy katedry školitele a přizvanými hosty, ze které je pořízen 

zápis 

 

Student doktorského studia zpracovává průběžně během doby studia svoji disertační práci v souladu s pro-

jektem odsouhlaseném jeho školitelem a oborovou radou. Doktorský projekt navazuje na výzkumný profil fa-

kulty. O připuštění k řádné obhajobě disertační práce může student požádat ve chvíli, kdy:  

a) absolvoval všechny zbývající studijní povinnosti až na obhajobu disertační práce,  

b) absolvoval 2 kolokvia v 1. a 2. ročníku studia,  

c) absolvoval obhajobu disertačního projektu do konce 3. ročníku studia,  

d) absolvoval tzv. „malou obhajobu“ konanou před členy katedry školitele a přizvanými hosty, z jejíhož průběhu 

musí být zřejmá připravenost doktoranda na obhajobu řádnou. Z této malé obhajoby je pořízen zápis 

 

Požadavky na absolvování stáží 

Součástí povinností v doktorském studijním programu je absolvování studia na zahraniční instituci v délce 

nejméně jednoho měsíce nebo jiné formy přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci, zejména účast na 

mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí.  

Studenti dále mohou též absolvovat další stáž na Ústavu výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. nebo v Centru 

středoevropských studií, které je vědeckým a výzkumným pracovištěm Masarykova ústavu a Archivu Akade-

mie věd ČR (MÚA) a Vysoké školy CEVRO Institut, z.ú. Memorandum o spolupráci FSE UJEP a Vysoké školy 

CEVRO Institut,z.ú. je v Příloze č. 2 akreditačního spisu. 

 

Návrh témat disertačních prací 

Navrhovaná témata disertačních prací představují rámcové okruhy, které mohou být blíže specifikovány:  

- Inovativní koncepty v řízení územních jednotek  

- Udržitelná mobilita a nástroje regulace dopravy  

- Analýza a strategie podpory regionální ekonomiky v kontextu teorie příbuzné rozmanitosti  

- Regulatorní zátěž a financování regionů a obcí  

- Mechanismy procesu mezinárodní integrace a jejich projevy na lokální úrovni  



 

 

- Koordinace a hodnocení evropského terciárního vzdělávání ve společenskovědních oborech  

- Metody hodnocení environmentální únosnosti území  

- Governance strategických přírodních zdrojů a Territorial Impact Assessment (TIA)  

- Individuální a kolektivní strategie redukce přírodních rizik  

- Historický kontext jako nástroj politické legitimizace rozvojových strategií území  

- Inovace a regionální rozvoj  

- Polycentrický rozvoj území - rozvoj a správa, na příkladu vybraného území v České republice a v Evropě  

- Leadership v rozvoji území 


